文安县德归镇项目绩效自评报告

根据文财监【2020】4号文件关于做好2019年度预算项目绩效自评工作的通知要求，我单位认真开展预算项目绩效评价自评工作，具体评价情况报告如下：
一、绩效自评工作组织开展情况
（一）部门绩效自评工作的组织情况、实施过程
按照通知要求，机关高度重视绩效自评工作，根据部门内部职责分工，安排有关业务、财务人员成立了绩效评价工作小组，按照自身职责和评价项目特点制定了工作方案。确定自评工作程序、工作方法等，并严格按照工作方案组织实施。
（二）部门预算安排及资金分配拨付情况
2019年项目预算为423.76万元，绩效评价个数18个，实际支出373.06万元，完成全年预算数的88%。
（三）部门日常财务管理、专项监督检查及部门审查意见情况
我单位成立了内控工作小组，对日常内部控制的建设和实施情况尤其是资金使用情况进行监督，及时发现并指出资金使用过程中存在的问题和薄弱环节，督促落实整改计划和措施，确保资金安全，合理使用。我镇制定了财务管理制度，所有支出实行事前审批制度，大额支出由审核人审核报主管财务领导，提交会议研究决定。项目实施前成立专门采购小组、验收小组，按照相关财务规定采购、验收。
二、绩效目标实现情况
根据文财监【2020】4号文件关于做好2019年度预算项目绩效自评工作的通知要求，2019年度财政批复我单位专项经费18项，涉及金额423.76万元。所有项目中50万元以上项目3项。我单位认真编制项目绩效目标，编制重点人员保障、村级一事一议项目、公路动物卫生监督、美丽乡村建设和环境整治、解决村级问题，村街道路硬化共18个项目绩效。
（一）重点人员保障项目：
1、专项资金：财政预算专项资金0.76万元，实际支付0.76万元，
2、预期绩效目标：根据有关要求，保障对越自卫反击战参战老兵的生活。
3、实际完成情况：已发放保障参战老兵取暖保障资金。
4、存在问题及评价：关注老兵生活上的需求，进行优抚安置，关注老兵生活。
（二）村级一事一议项目
1、专项资金：财政预算专项资金120.5万元，实际支付120.5万元，共8个村庄。
2、预期绩效目标：为方便村民用水，改善村民日常生活，进行吃水管道改造和村理事会修建工程，方便群众吃水困难和办红白事没有地方的困难。为村民的文化生活，美化村内环境，道路安装路灯，项目完成后将极大改善村民生活质量，提高村民幸福感和满足感。
3、实际完成情况：方便了村民用水，吃水管道改造完成，村理事会修建完成，方便群众吃水和办红白事。村民的文化生活提高，美化村内环境，道路安装路灯，项目完成后极大改善了村民生活质量，提高了村民幸福感和满足感。

4、存在问题及评价：预算安排与实际项目工作进度相结合，在合理合法的情况下，按需分配资金。关注群众其他生活困难。
（三）公路动物卫生监督项目
1、专项资金：财政预算专项资金5万元，实际支付5万元.
2、预期绩效目标：在辖区内设立临时检查站、确保人员经费及后勤保障等工作。
3、实际完成情况：控制了疫情的传播，保证了辖区内临时检查站的运行及检察站人员的安全。
4、存在问题及评价：保证辖区内临时检查站人员配备及办公设施、经费及后勤保证的到位，并顺利开展工作，防止疫情的发生扩散。
（四）美丽乡村建设和环境整治项目
1、专项资金：财政预算专项资金217.5万元，实际支付166.8万元.
2、预期绩效目标：清理全镇生活垃圾、建筑垃圾、渗坑沟渠治理。进行美丽乡村建设及垃圾清理工作。对农村垃圾进行集中清理工作的要求，彻底清理未实施美丽乡村建设村街垃圾。
3、实际完成情况：垃圾和沟渠等地均清理完毕。彻底清理了未实施美丽乡村建设村街垃圾，并跟随验收。
4、存在问题及评价：完成后村民居住环境质量提高，群众满意度高，保证了镇区村街卫生。
（五）解决村级问题项目
1、专项资金：财政预算专项资金30万元，实际支付30万元，
2、预期绩效目标：解决我镇西柴沟村柴福园小区2013年拖欠农民工工资问题。
3、实际完成情况：解决了我镇西柴沟村柴福园小区2013年拖欠农民工工资问题。
4、存在问题及评价：我镇现特向县政府申请资金整用于发放农民工工资。该笔款项全部用于发放农民工工资。
（六）村街道路硬化项目
1、专项资金：财政预算专项资金50万元，实际支付50万元。
2、预期绩效目标：据2019年度革命老区转移支付资金项目计划，对革命老区道路进行修缮
3、实际完成情况：革命老区道路硬化完成，文安县德归镇北德归村道理硬化工程项目建设书（代可行性研究报告)已经完成项目建设书（代可行性研究报告)。
4、存在问题及评价：极大改善了革命老区居民出行问题，方便了居民出行。
三、绩效目标设定质量情况
通过此次绩效自评结果对比倒查年初绩效目标设定明确了重点工作项目，设定了很好的指标，有清晰的考核标准，绩效目标设定清晰、绩效指标科学合理、易于评价。
四、整改措施及结果应用
1、加强资金使用执行监督力度。我单位制定了内控制度，财务管理制度，对制度的执行监督力度还需进一步加强。
[bookmark: _GoBack]2、理顺资金管理体制。进一步明确办公室及各部门在资金使用、管理中的分工，做到权责分明，责任到人。要建立项目申报、实施、采购、验收、评价等一整套规范、科学的管理制度。
3、建章立制、强化专项资金的监督。要对项目实施和资金使用进行全程跟踪监督，及时掌握项目进度、督促项目实施委室加强管理，定时报告资金使用情况和项目实施情况，增加项目资金使用的透明度。

1